
1 

 

DPB011/ 23 del 30.01.2026          

 
 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO RISORSE  

SERVIZIO PERSONALE 

UFFICIO STATO GIURIDICO 
 
 

OGGETTO: CRITERI PER L'UTILIZZAZIONE DEI CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ 

CULTURALI ASSISTENZIALI E RICREATIVE AL PERSONALE DELLA GIUNTA 

REGIONALE D'ABRUZZO - ANNO 2023 - (REQUISITI MATURATI NELL'ANNO 2022). 

BANDO DI CONCORSO PER BORSE DI STUDIO A FAVORE DEGLI ORFANI E DEI 

FIGLI DEI DIPENDENTI DELLA GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO ANNO 

SCOLASTICO/ACCADEMICO 2021-2022. 
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 

− la L.R. 25 agosto 1983, n. 56 che ha disciplinato le misure agevolative delle attività socio-

ricreative, culturali e assistenziali a favore del personale regionale; 

− la D.G.R. n. 301 del 31 gennaio 1994 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di affidare la 

formazione dei programmi per la gestione dei fondi destinati alle attività sociali, culturali e 

ricreative riguardanti i dipendenti della Regione Abruzzo alla delegazione trattante del personale; 

RILEVATO che in data 17.03.2025 si è riunita la Delegazione Trattante per discutere l’ipotesi di 

accordo decentrato integrativo concernente “Criteri per l’utilizzazione contributi in favore del 

personale della Giunta Regionale per attività culturali, assistenziali e ricreative. Anno 2023 riferito 

ai requisiti maturati nel 2022. Bando di concorso borse di studio anno scolastico/accademico 2021-

2022”; 

PRESO ATTO che la D.G.R. n°851 del 22.12.2025 ha approvato, ai sensi dell’art. 8, comma 7 del 

C.C.N.L. 2019 – 2021 l’avviso “Criteri per l’utilizzazione contributi in favore del personale della 

Giunta Regionale per attività culturali, assistenziali e ricreative. Anno 2023 riferito ai requisiti 

maturati nel 2022. Bando di concorso borse di studio anno scolastico/accademico 2021-2022”; 

CONSIDERATO che la sopra richiamata Delibera n°851 del 22.12.2025 ha demandato al Servizio 



2 

 

Personale la pubblicazione dell’Avviso e l’espletamento dei conseguenti adempimenti.; 

ATTESO che la modalità di accesso alla procedura di partecipazione riportata nel bando sui “Criteri 

per l'utilizzazione dei contributi per attività culturali assistenziali e ricreative al personale della 

Giunta Regionale d'Abruzzo - anno 2023 - (Requisiti maturati nell'anno 2022). Bando di concorso 

per borse di studio a favore degli orfani e dei figli dei dipendenti della Giunta Regionale d'Abruzzo 

anno Scolastico/Accademico 2021-2022”, deve essere opportunamente riformata in relazione agli 

ultimi aggiornamenti organizzativi; 

RILEVATO che ogni dipendente, che intenda partecipare al Bando in parola deve accedere alla 

piattaforma informatica utilizzando il seguente indirizzo: https://rasportello.regione.abruzzo.it. 

EVIDENZIATO che per poter accedere alla procedura di partecipazione al Bando in oggetto ogni 

dipendente deve essere provvisto di una identità digitale – SPID - che può essere richiesta ad un 

qualsiasi provider tra quelli abilitati, procedura valida anche per l’erede del dipendente; 

DATO ATTO che ogni Dipartimento avrà cura d’informare i propri dipendenti posti in quiescenza 

nel corso del 2022 dell’attivazione della procedura per facilitare la partecipazione degli stessi; 

CONSIDERATO che le domande di partecipazione potranno essere inserite sulla piattaforma 

indicata all’indirizzo https://rasportello.regione.abruzzo.it entro 30 gg. dalla pubblicazione 

dell’avviso sul B.U.R.A.; 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato: 

DETERMINA 

1. di approvare l’avviso pubblico denominato “Criteri per l'utilizzazione dei contributi per 

attività culturali assistenziali e ricreative al personale della Giunta Regionale d'Abruzzo - 

anno 2023 - (Requisiti maturati nell'anno 2022). Bando di concorso per borse di studio a 

favore degli orfani e dei figli dei dipendenti della Giunta Regionale d'Abruzzo anno 

Scolastico/Accademico 2021-2022” che si allega come parte integrante e sostanziale al 

presente atto (allegato A); 

2. di stabilire che gli aventi diritto potranno inviare le domande di partecipazione attraverso la 

piattaforma indicata all’indirizzo https://rasportello.regione.abruzzo.it entro 30 gg. dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.; 

3. di dare atto che per poter accedere alla procedura è necessaria una identità digitale – SPID - 

che può essere richiesta ad un qualsiasi provider tra quelli abilitati; 

4. di dare atto che ogni Dipartimento avrà cura d’informare i propri dipendenti posti in 

quiescenza nel corso del 2022 dell’attivazione della procedura per facilitare la partecipazione 

degli stessi;  

https://rasportello.regione.abruzzo.it/
https://rasportello.regione.abruzzo.it/
https://rasportello.regione.abruzzo.it/


3 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito intranet della Giunta Regionale e sul 

B.U.R.A. 

 
Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Francesca Placidi 

(firmata elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Elisabetta Trippitelli 

(firmata elettronicamente) 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco De Santis 

(firmata digitalmente) 

 
 


		2026-01-30T13:27:27+0100
	MARCO DE SANTIS




